

Produktspezifikation

TK Frühlingsbraten vom Schweinerücken tiefgefroren



ArtNr: 54334
Ktn. ca. 10 kg (4 Stück à ca. 2,5 kg)

**Produkt-
erklärung:** Der Frühlingsbraten besteht aus zugeschnittenem Schweinerücken, gefüllt mit einer Farce bestehend aus Frühlingszwiebeln, Bärlauch und italienischem Hartkäse. Geschmacklich abgetundet mit einer Kräuterbuttermarinade als Außenwürzung, tiefgefroren.

Zubereitung: Frühlingsbraten auftauen, danach Folie entfernen. Im Kombidämpfer bei einer Temperatur von 130° C bis 150° C auf eine Kerntemperatur von 75° C bringen. Den Braten nach dem Bratvorgang ca. 20 Minuten ruhen lassen und dann portionieren.
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten: Schweinefleisch 75 % (Schweinefleisch 87 %, Wasser, Speisesalz, Glukosesirup, Würze, Aromen, Stabilisator: E 450), Füllung 19 % (Schweinefleisch 63 %, Frühlingszwiebeln, KÄSE (KUHMLICH, Speisesalz, Lab, Konservierungsstoff: E1105 (E1)), Wasser, Speck, Speisesalz, Bärlauch, Stabilisator: E 331 und E 450; Säureregulator: E 325; Säuerungsmittel: E 330; Aromaextrakte, Aromen, Gewürzextrakte (SELLERIE), Würze, Gewürze (SELLERIE), WEIZENMEHL, Maltodextrin, Glukosesirup, Dextrose), Marinade 6 % (Rapsöl, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, BUTTER 5,0 %, Kräuter 3,6 % (mit SELLERIEBLÄTTER), Palmfett, natürliches Aroma (mit MILCHZUCKER), Säuerungsmittel: E 262; E 270, Gewürze).

Allergene: Produkt enthält Milch, Ei, Sellerie und Weizen..
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Senf, Sesam, Lupinen, und Sulfiten enthalten.

Merkmale: oF, oG, 7, 8, Sw, oR, oHG, Ei, TK .
oF=ohne Farbstoff, oG=ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, 7=mit Konservierungsstoff, 8=mit Phosphat, Sw=mit Schwein, oR=ohne Rind, oHG=ohne Huhn/Geflügel, Ei=Ei bei Fleischartikeln, TK=Tiefkühlware.

Gebindeinhalt:

<u>Gebinde:</u>	Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Anzahl	Anzahl Stück/Ktn.
	54334	Ktn.	10	KG	4 Stück	4 Stck. à ca. 2,5 kg

Nährwerte:

Durchschnittlich enthalten:	pro 100 g
Brennwert:	494 kJ
	118 kcal
Fett:	6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,3 g
Kohlenhydrate:	0,7 g
davon Zucker:	0 g
Eiweiß:	15 g
Salz:	1,4 g

Kennz./ MHD: Mindesthaltbarkeit 18 Monate ab Produktion bei einer Lagertemperatur von -18°C

Produktgruppe: Wela TK Convenience 26F

Rezeptur: 19 vom 12.02.2018